ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 320/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado da Sindicância da Vida Pre-
gressa realizada por força de decisão judicial da candidata abaixo relacionada do Concurso Público para o cargo de Mi-
litar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), realizada em atendimento à Convocação efetuada atra-
vés do Edital DA/DreSA n.º SD-P 312/2017, publicado no DOE n.º 130, de 24 de junho de 2020 :

Nº Ord.
Insc. Cota

Nome
Class.
Geral

Processos Data Inclusão

1 44802900532-6
KETLEN DAIANE SAMPAIO DALPAZ -
LIMINAR

3993
9000587-

02.2018.8.21.0025
20/07/2020

Porto Alegre, RS, 21 de julho de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
        Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA